
2. řádná schůze dne 27.11.2014 Strana 1 (celkem 5) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

 

z 2. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 27.11.2014 od 08:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jan Řehounek, Jakub Rychtecký, Jiří Rozinek, Jaroslav Menšík, Vladimír 
Ninger, Vítězslav Novohradský, Dušan Salfický, Libor Slezák, František Weisbauer 
 
Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend 
Nataša Hradní, tiskový úsek 
Věra Netolická, interní audit 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 2. řádné schůze rady města byl schválen takto:    (pro 11) 
 
 
1. Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2015 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora  
  
2. III. změna rozpočtu na rok 2014 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
3. Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a ve zdravotnictví 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
    Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
    Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  
4. Diskuse 
 
 
Na stůl členové rady obdrželi: 

- upřesnění ke zprávě č. 2 - nové navrhované aktuální úpravy z projednání ve vedení města na 
jednání RM dne 27.11.2014 
 
 
 

 



2. řádná schůze dne 27.11.2014 Strana 2 (celkem 5) 

 

 

II. 
Schválení usnesení z 1. schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 2. schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 1. schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 2. schůze RmP byli jmenováni:   Jan Řehounek 
         Jakub Rychtecký 
  

 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
 

1. 
Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2015  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend, krátce seznámil radní o nových termínech RmP a 
ZmP na rok 2015 

- primátor M. Charvát navrhl změnu začátku jednání RmP na 09:30 hodin. Tato změna byla  radou 
odsouhlasena 

 
 
Přijaté usnesení č. 4/2014        (pro 11) 
       
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
termíny jednání RmP a ZmP na rok 2015 dle přílohy, která je součástí tohoto usnesení 
 

 

2. 
III. změna rozpočtu na rok 2014  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- náměstek J. Rozinek stručně seznámil s III. změnou rozpočtu na rok 2014, týkající se zejména otázky 
dotací 

- náměstek J. Rychtecký okomentoval nedoporučené návrhy č. 5 a 6 s tím, že doporučil hlasovat o 
těchto návrzích na usnesení zvlášť. Upřesnil, že tyto finanční prostředky by byly školám ponechány 
pouze na případné opravy, drobné investice a údržbu objektů. 

 
 
 
 
 
 



2. řádná schůze dne 27.11.2014 Strana 3 (celkem 5) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5/2014        (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesuny finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2014, které jsou v kompetenci 
RmP a jsou součástí předloženého materiálu. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6/2014        (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit III. změnu rozpočtu města Pardubic na rok 2014 včetně 
přesunů finančních prostředků v kompetenci ZmP a změny závazných ukazatelů, které jsou součástí 
předloženého materiálu. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 7/2014        (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 50,0 tis. z položky "Rezerva rady" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Program 
podpory kultury (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na poskytnutí mimořádného 
finančního příspěvku na provoz občanského sdružení Divadlo Exil, Havlíčkova 841, Pardubice, IČ 
70157642. Finanční prostředky budou poskytnuty formou dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 
D/00294/14 zpracované OŠKS. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 8/2014        (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. položka 
"Nařízený odvod MŠ K Polabinám" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 
finanční spoluúčast MŠ K Polabinám na opravě zahrady školky včetně mlhoviště. O tyto finanční 
prostředky bude zvýšena "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). V rámci 
úpravy rozpočtu již byl nařízen odvod ve výši Kč 50,0 tis. Celkem tedy Kč 110,0 tis. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 9/2014        (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 35,0 tis. položka 
"Nařízený odvod ZŠ J. Ressla" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o finanční 



2. řádná schůze dne 27.11.2014 Strana 4 (celkem 5) 

spoluúčast ZŠ J. Ressla na opravě elektroinstalace. O tyto finanční prostředky bude snížena 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 10/2014        (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. položka 
"Nařízený odvod ZŠ Pardubičky" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 
finanční spoluúčast ZŠ Pardubičky na opravě fasády školy. O tyto finanční prostředky bude snížena 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
 
 
Návrh č. 7  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat      (proti 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 
tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Program 
podpory kultury" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o navýšení finanční 
podpory projektu "Výstava fotografií Jana Saudka a Sáry Saudkové" pořádané agenturou Máša 
Agency, IČ 25288881. Finanční prostředky budou poskytnuty formou dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí dotace D/00412/14 zpracované OŠKS. Organizace na tuto akci již obdržela dotaci ve výši Kč 
40,0 tis. 
 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

3. 
Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a ve zdravotnictví  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- náměstek J. Rychtecký okomentoval předloženou zprávu s tím, že v přiložené tabulce „Návrh 
odměn“ žádá o vypuštění všech řádků označených „*) +odměna z provozního rozpočtu zřizovatele za 

osobní podíl při zajištění celkového chodu prací při rekonstrukci objektu MŠ“ vzhledem k tomu, že tyto 
odměny nejsou kryté změnou rozpočtu, protože nebyly ve zprávě č. 2 odsouhlaseny. 

 
 
Přijaté usnesení č. 11/2014        (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyplacení mimořádné odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací ve školství a 
zdravotnictví ve výši dle návrhů uvedených v tabulce, která tvoří přílohu tohoto usnesení včetně 
přijatých změn. 
 



2. řádná schůze dne 27.11.2014 Strana 5 (celkem 5) 

 

 

4. 
Diskuse  

 
- Proběhla diskuse na téma úpravy jednacího řádu rady města, ze které vyplynul úkol pro vedoucího 

kanceláře tajemníka J. Turka → připravit úpravu jednacího řádu na příští jednání RmP. 
 
 

 

Schůze byla ukončena v 09:45 hodin 
 

 
 
Jména jsou uváděna bez titulů 
Pardubice 27.11.2014    
Zpracovala: Petra Poulová (Organizační oddělení MmP) 
Počet stran zápisu 5. 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 
stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 
Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Jan  Ř E H O U N E K 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Jakub  R Y CH T E C K Ý  
 
 
 
 
         ………………………………………… 
                                                                                                         Martin  CH A R V Á T 
                    primátor města  
 


